Соглашение об оказании юридической помощи

г.  Улан - Удэ.                                       «     » __________ 20   г.

Гражданин  Ф.И.О., паспорт серии  №      от "  " ________20  г. адрес: г. _________________ в дальнейшем именуемый как «доверитель», с одной стороны, и адвокат  Ф.И.О., удостоверение №  выдано Управлением Федеральной регистрационной службы по ________________ "__"______  20  г.  регистрационный номер ________ в реестре адвокатов ____________, именуемый в дальнейшем «адвокат», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Доверитель поручает, а адвокат принимает на себя обязательство оказать доверителю юридическую помощь в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.
1.2. Адвокат оказывает доверителю юридическую помощь:  _________________
_____________________________________________________________________
1.3. Объем выполняемых работ: устные юридические консультации по вопросам связанным с п.1.2.- защита, либо представление интересов доверителя при проведении следственных действий, судебных заседаний, переговорных процессов, сбора доказательственной базы.
- помощь и подготовка необходимых процессуальных документов: запросов, заявлений, жалоб, ходатайств, претензий.

1.4. Адвокат приступает к выполнению поручения:
- после подписания настоящего соглашения сторонами, внесения денежных средств в кассу адвокатского образования и/или поступления денежных средств на расчетный счет адвоката.
- предоставления документов и информации необходимой для выполнения поручения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Оказывая юридическую помощь доверителю, адвокат пользуется правами и несет обязанности, предусмотренные ФЗ РФ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ».
2.2. Доверитель имеет право:- получить юридическую помощь и информацию в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением, и в соответствии с ФЗ РФ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ».

2.3. Доверитель обязан:
- внести гонорар адвокату в соответствии с условиями  соглашения.
- самостоятельно и своевременно оплачивать государственную пошлину и иные обязательные сборы и платежи связанные и необходимые для выполнения поручения доверителя.
- компенсировать расходы адвоката, связанные с исполнением поручения, в том числе, технические, почтовые, командировочные и текущее расходы возникающие при оказании адвокатом юридической помощи доверителю и необходимые для выполнения поручения.
2.4. Действуя в интересах «доверителя», «адвокат» обязан честно, разумно и добросовестно отстаивать права и законные интересы «доверителя» всеми не запрещенными законодательством РФ способами. Подписывая настоящий договор, «доверитель» подтверждает то, что «адвокатом» не давались обещания, не делались заверения о разрешении спора в пользу «доверителя», а разъяснялись возможные варианты решения. «доверитель» подтверждает, что выплаченные по настоящему соглашению денежные средства являются исключительно гонораром «адвоката». Денежные средства вносятся как наличными, так и без наличным путем. При внесении денежных средств в кассу адвокатского образования «доверитель» обязан истребовать у «адвоката» квитанцию с указанием суммы, а «адвокат» выписать соответствующую квитанцию.

доверитель:                          подпись

3. Размер и условия выплаты вознаграждения
3.1. Вознаграждение адвоката является гонорар, который выплачивается в следующем порядке:
- Доверитель вносит гонорар при подписании настоящего соглашения в сумме
    _________________________________________________________________
3.2. Помимо оплаты вознаграждения доверитель компенсирует адвокату следующие расходы, связанные с исполнением поручения:
- транспортные расходы, командировочные расходы, почтовые расходы и расходы на средства связи, расходы на оплату услуг доступа в сеть интернет, в размерах согласно  документально подтвержденных расходов.

3.3. Компенсация расходов производится в следующем порядке:
- расчет по компенсации и оплата расходов адвоката производится в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента представления адвокатом отчета о расходах.
 - по требованию доверителя адвокат в течении 30 рабочих дней с момента получения письменного требования обязан представить отчет о понесенных расходах если таковые имелись, согласно условиям настоящего соглашения.
3.4. Все расчеты по настоящему соглашению производятся доверителем путем внесения наличных денежных средств или перечисления денежных средств на р/с ..................  адвоката.
3.5. Платежные реквизиты адвоката:р/счет № , к/с,  БИК,  ИНН ,  КПП , ОГРН ,

4. Ответственность сторон
4.1. Адвокат несет ответственность в соответствии с условиями действующего законодательства.
4.2. Адвокат не несет ответственности за последствия, связанные с предоставлением доверителем документов и сведений, не соответствующих действительности. Доверитель подтверждает, что все переданные адвокату документы являются подлинными и соответствующими действительности.
4.3. Споры и разногласия между адвокатом и доверителем разрешаются путем переговоров, в случае не разрешения споров и разногласий между адвокатом и доверителем то в судебном порядке, путем обращения в соответствующий суд.

5. Действие соглашения
5.1. Настоящее соглашение заключено  до окончания выполнения адвокатом поручения или наступления иных условий предусмотренных настоящим соглашением и вступает в силу с момента условий п. 5.5. настоящего соглашения.
5.2. Подтверждением окончания выполнения адвокатом поручения, предусмотренного п.1.2. настоящего соглашения, являются акты соответствующих органов, которыми принимается решение в отношении доверителя или назначенного им лица, являющееся окончательным на данной стадии, и (или) документы, подготовленные адвокатом и направленные в соответствующие инстанции, либо составление акта о выполненных поручениях.
5.3. В случае невозможности выполнения поручения, предусмотренного п. 1.2. настоящего соглашения, правовыми средствами, а также в иных случаях невозможности выполнения поручения по предложению адвоката соглашение может быть расторгнуто, что оформляется соглашением о расторжении соглашения, в котором указывается размер части гонорара, которая может быть возвращена. При этом возвращаемая часть не может превышать  _____ % гонорара, уплаченного в соответствии с п. 3.1. настоящего соглашения.
5.4. Доверитель вправе в любое время отменить поручение, предусмотренного п.1.2. настоящего соглашения, с оформлением соглашения о прекращении поручения. Если отмена поручения происходит непосредственно после заключения соглашения при условии, что адвокат не начал его выполнять, доверитель оплачивает _______% ставки размера вознаграждения предусмотренного п.3.1.Если отмена поручения происходит после выполнения адвокатом действий, направленных на выполнение поручения, предусмотренного п.1.2. настоящего соглашения, гонорар может быть возвращен в размере, не превышающем _________% гонорара, уплаченного в соответствии с п.3.1. настоящего соглашения.
5.5 Настоящее соглашение начинает действовать с момента внесения оплаты в соответствии с условиями п.3.1 настоящего соглашения.
5.6. Если любое из этих условий, указанных в соглашении, можно считать неясным, недействительным или по какой нибудь причине не имеющим юридической силы, такое условие должно считаться отделимым от остальных условий, и не должно затрагивать законность и юридическую силу всех остальных условий.
Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у «адвоката», второй у «доверителя».

подписи сторон:
[bookmark: _GoBack]Адвокат:                     подпись

Доверитель:                 подпись       Фамилия, инициалы.